

Til Erhvervsudvalget/Retsudvalget

Hvidovre 10. januar 2011-01-10

NU MÅ DER SKE NOGET MED DEN FYRVÆRKERILOV

Vi har nu igen passeret en Nytårsaften og gudskelov for det. Vi er mange, der ser frem til December/Januar med rædsel, idet det er et par måneder med larm, mangel på søvn, frustrationer, rædselsslagne dyr og småbørn osv osv pga af uhæmmet affyring af fyrværkeri.

Hvorfor skal det være tilladt/nødvendigt at fejre det nye år fra 1. dec – 5. jan, når det nye år først starter 31. dec kl. 00:00? Julefreden kan endog heller ikke sænke sig, idet indtagelse af julemad og hygge accompagneres af kanonslag, raketter og deslige dvs fyrværkeri bruges IKKE for at fejre nytår, men som tidsfordriv for folk, som åbenbart keder sig så meget, at de ikke kan finde på andet at lave end forpæste tilværelsen for deres omgivelser. Vore omgivende lande har meget strammere regler, således at der kun må fyres få dage omkring 31. dec. andre steder er det helt forbudt for private og overlades til professionelle, hvilket jo er det ideelle, idet det kan medføre besparelser indenfor sundhedssektoren og beredskabet etc.

Jeg vil gerne henvise til Dyreværnsloven

” § 1. Dyr skal behandles forsvarligt og beskyttes bedst muligt mod smerte, lidelse, angst, varigt men og væsentlig ulempe

Langt størsteparten af dyreejere gør deres bedste for at opfylde dette, men det er utroligt svært med en så uigennemtænkt Fyrværkerilov. Alt for mange hunde må dopes i flere uger, hvilket ikke kan være sundt, men alternativet er, man har et dyr, der ryster, i værste fald kommer til skade eller ikke vil luftes i denne periode. Det er selvfølgelig ikke kun hunde, der er rædselsslagne,- det er alle dyr, idet de intet begreb har, om, hvad det er for et ragnarok, der bryder løs. Prøv at besøge en stald eller gå en tur i skoven, når der affyres. Heste, grise og køer bliver paniske og det samme vilde fugle, som ved bragene forstyrres og flyver ind i alt og hinanden.

Vi skriver i dag den 10. januar, og selvom tidsfristen er overskredet, er der stadig bulder og brag i luften. Hvordan skal vi dyreejere kunne overholde Dyreværnsloven, når andre ikke overholder en alt for løs Fyrværkerilov? Er der en statistik over, hvor mange bøder, der uddeles? Jeg tror de kan ligge på en lillefingernegl.

Jeg ved at ca. 25.000 medlemmer på Facebook-gruppen ”Fyrværkeri-KUN nytårsaften-TÆNK PÅ DYRENE” allerede sidste år på dette tidspunkt har henvendt sig til Retsudvalget, men er der kommet noget ud af det? Nej.

Vi som dyreejere/elskere overholder Dyreværnsloven, men det gør lovgiverne ikke,- lidt paradoksalt ikke?

Vh Annette Ben Amar, Markledet 1, 2650 Hvidovre